Primum in negocio Rev.mi D.ni Cardinalis Sancti Sixti, quo sibi nomine 
pensionis aliquìd solveretur, nullum (quod aiunt) lapidem non movi. Egi apud 
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Maiestatem Regiam, conabar flectere D.num Epum Plocensem16B, qui etiam 
hic modo praesens aderat. Nihil tamen efficere potui eo, quod ipse Dominus 
Episcopus rem ad capitulum reiciebat, asserens quod capitulum ipsum eni
xissime repugnet, ut Ecclesia ipsa alicui insuetae pensioni subiciatur169. At
que ita idem D.nus Episcopus, nullo certo responso super ea re dato, haud ita 
diu bine discessit. 

Quod vero ad illud attinet, pro quo etiam Magnificentia V.ra praesens hic 
egit, ut videlicet aes alienum apud mensarios Romae contractum dissolvere
tur, atque ita consanguineus eiusdem Magnificentiae V.rae a cautione libera
retur, res ita se habet: Adolescens ille, <f·Andreas de Thanczyn·0170 (quod scit 
Magnificentia V.ra), tunc in expeditione erat, quare, eo absente, nihil in ea re 
agi potuit. Nuper rediit. Subsecutae sunt tum actiones maximae cum Ordine 
Theutonicorum et Magistro de Prussia. Interim supervenit e Roma quidam 
cum monitorio, qui etiam cum ceteris pro eodem debito cavit. Idem ipse, cum 
negotium executus esset, monitoriumque [126v] per templorum fores affixis
set, ab feroci et nobili adolescente contumeliosius habitus est. Qua de re 
apud Principem actum et questum est. Deducitur res in iudicium. Adolescens 
interim abest, quare in eodem negotio quid certi ad Magnificentiam V.ram 
scribere debeam, habeo adhuc nihil. Et difficile quidem est coniectura asse
qui, quid sperandum est in hac temporum perplexitate, quibus contra Eccle
siam <f·et eius iurisdictionem ac censuras·O ultra quam cuique credibile est, 
consurgitur. Tamen priusquam res in iudicium introducetur, <f·curabo omni 
studio omnibusque viribus meis, ut fiat iustitia et debitum illud exsolva
turr.>. 

De oratoribus, quos Ss.mus Dominus Noster tandem mitti ad se postula
vit171, deliberabat Regia Maiestas, et cum consiliariis ea de re contulit. Prae
stolatur, quonam pacto alii principes in hoc casu se gerent. Qua de re cum 
certior facta fuerit sua Maiestas, imitabitur non invita caeteros principes 
christianos, et <g·oratores suos libentissimo animo·g> Romam mittet et Sanc
tam illam Sedem, prout iam ab initio factitabat, venerabitur. Quam ad rem, 
atque etiam ad alias, de quibus supra attigi, mea opera, fides, diligentia, et 
si qua est auctoritas, nunquam deerith>. De qua, tum etiam de actorei), cum 
primum occasio dabitur, nulla mora interposita, Magnificentiam V.ram 
faciam <c·aliis litteris-c> certiorem. 

168Raphael Leszczynski. 
169 Card. Thomas deVio, qui mortuo Romae 9 IX 1522 Erasmo Ciolek, epo Plocensi, provisionem 

Hadriani VI obtinuit de hac dioecesi, quam tamen paulo post cessi t Ioanni Alberto Hohenzollern, fratri 
Alberti, magni magistri ordinis Theutonicorum, pro pensione annua super hoc episcopatu 1000 duca
torum (v. Kolankowski KJA, p. 3). Cum tamen Ioannes Albertus ili a dioecesi renuntiare coactus esset 
(cfr. Crnié, N. 5), Caietanus pensionem illam ab episcopo Plocensi actu exsistenti obtinere studebat. 

170 Andreas TQczynski (t 1561), consanguineus Andreae, pala tini Sandomiriensis, postea palati nus 
Lublinensis (ab. a. 1545) et castellanus Cracoviensis (a. 1561). 

171 Vide supra, N. 14. 
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Quomodo negotium Prutenicum transactum fuerit, scio a nepote meo, do
mino Epo Premissliensig>, copiose ad Magnificentiam V.ram perscriptum172, 

<gideo non existimabam-g> opere precii esse eandem cantilenam frustra repe
tere. lllud rogo et oroi>, me solita sua benevolentia <g·Magnificentia V.ra pro
sequi et-g> negotia mea, quae hactenus Romae confecta non suntl73, commen
dare velit. Valeatque felicissime V.ra Magnificentia, meque habeat sibi cha
rum et commendatum. Datum Cracoviae etc. 

a) Sequitur expunctum: ad Magnificentiam novi 
non scriberem 

b) Sequitur expunctum: literas 
c) Adscriptumsupra. 
d-d) Supra expunctum: facerem,maxime 
e-e) Correctum ex textu expuncto, illegibili. 
f-0 Adscriptum in margine. 

Ioannes Antonius Buglio 
Iacobo Sadoleto 

N.2L 

g-g) Adscriptum supra alU[uot verba peni
tus expuncta. 

h) Sequitur expunctum: dequibusomnibus 
i) Sequitur expunctum: cum primum ali

q uid certi eri t 
j ) Sequitur fragmentum textus penitusex

punctum. 

Budae, 8 V 1525. 

Notum facit id, quod sibi de homagio ducis Alberti rettulerunt Statileus et 
deinde epus Premisliensis (Krzycki) per epistulam, quam rex voluit, ut ab ipso 
componeretur. Suspicatur oratorem, quem mittit rex Poloniae in Hungariam 
(Karnkowski), indutiarum cum Turcis procurandarum causa, a consiliariis 
H ungaris postulatum esse. Recenset nova de oratore Turco in Poloniam veniente 
et de oratore Polono (Odrowqi), amico suo, in Turciam ituro, ut indutias ineat. 

Or.: AV, Nunz.Gennania 55 f. 63r-64r. In f. 64v inscriptio, sigillum et (alia manu) 
summarium. 

-Ed.: Frakn6i ROP, p . 175-177. 

t 

Rev.mo Monsignore et Patrone honorando. 

Poi di le mie ultime174 è gionto qui Statilio, Amba:xator di questa Maestà 
che era in Pollonia, cum cui poi che ho parlato, trovo quod sibi ipsi non con-